
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

Заозерная средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением 

отдельных предметов № 16 г. Томска 

 ПРИКАЗ  

 

06.06. 2025 г.   г. Томск №  174 - Б 

 

 

Об утверждении расписания тестирования на  

знание русского языка иностранных граждан  

и лиц без гражданства в III квартале 2025 года 

 

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 

04.03.2025 № 170 «Об утверждении Порядка проведения в государственной или 

муниципальной общеобразовательной организации тестирования на знание русского языка, 

достаточное для освоения образовательных программ начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства», 

департамента образования администрации Города Томска от 31.03.2025 № 150 "О создании 

пункта по проведению тестирования на знание русского языка иностранных граждан и лиц 

без гражданства", приказа МАОУ СОШ № 16 г. Томска от 31.03.2025 № 161 "О 

функционировании пункта по проведению тестирования на знание русского языка 

иностранных граждан и лиц без гражданства" 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить расписание проведения тестирования на знание русского языка, достаточное 

для освоения образовательных программ начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства в третьем квартале 2025 

г.  

Расписание тестирования в III квартале 2025 года: 

 

Дата проведения 

тестирования 

Время проведения 

тестирования 

Место проведения 

тестирования 

10.07.2025  16:00 - 17:20 г. Томск, ул. Береговая, 6  

12.08.2025  16:00 - 17:20 г. Томск, ул. Береговая, 6 

26.08.2025  16:00 - 17:20 г. Томск, ул. Береговая, 6 

10.09.2025 16:00 - 17:20 г. Томск, ул. Береговая, 6 

17.09.2025 16:00 - 17:20 г. Томск, ул. Береговая, 6 

  

2. Назначить ответственным за проведение тестирования Гофман Елену Андреевну, 

руководителя Центра русского языка МАОУ СОШ №16 г. Томска. 

 

3. Членам комиссии проводить тестирование на знание русского языка иностранных 

граждан и лиц без гражданства согласно расписанию тестирования, во III квартале 2025 

года, утвержденному данным приказом. 

 



4. Разместить расписание проведения тестирования на знание русского языка, достаточное 

для освоения образовательных программ начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства в третьем квартале 2025 

г. на сайте ОО. 

  

4. Контроль над исполнением приказа возложить на Мартынову Марину Владимировну, 

заместителя директора МАОУ СОШ №16 г. Томска. 

 

 

 

Директор школы                                                                       Е. В. Астраханцева 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Мартынова М.В. 

Гофман Е.А. 


		2025-06-09T13:38:11+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗАОЗЕРНАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ № 16 Г.ТОМСКА




